
 
 

 1 

Smlouva  
o připojení ke Komunikační infrastruktuře 

Zlínského kraje 21Net 
 

 

Čl. 1. 

Smluvní strany 

 

Zlínský kraj 

se sídlem: třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

zastoupený: MVDr. Stanislavem Mišákem, hejtmanem 

IČ: 70 89 13 20 

DIČ: CZ 70 89 13 20 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

č.ú.: 2786182/0800 
 

na straně jedné 

(dále jen „kraj“) 

 

 a 

 

statutární město Zlín 

se sídlem: náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

jehož jménem jedná: MUDr. Miroslav Adámek, primátorem 

Zástupce ve věcech smluvních: Ondřej Běták, náměstek primátora 

Zástupce ve věcech technických: Bc. Zdeňka Bačová, pověřená zastupováním vedoucího 

odboru informatiky 

IČ: 00283924 

DIČ: CZ00283924 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

č.ú.: 3048982/0800 
 

na straně druhé 

(dále jen „město“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku po dohodě stran ve smyslu ust. § 262 odst. 1 a 

podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, 
 

vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou 

vázány,  
 

tuto smlouvu:  



 
 

 2 

 

 

 

Čl. 2. 

Úvodní deklarace 

1. Zlínský kraj na základě usnesení Rady Zlínského kraje č. 0503/R15/12 ze dne 11. 6. 

2012 deklaruje záměr vybudování Komunikační infrastruktury Zlínského kraje 21Net, 

který je realizován  prostřednictvím projektů financovaných z Integrovaného 

operačního programu (IOP) a Regionálního operačního programu Střední Morava 

(ROP SM).  

2. Město uděluje souhlas s umístěním uzlového a přípojného bodu do objektu s cílem 

aktuálního nebo budoucího začlenění do Komunikační infrastruktury Zlínského kraje 

21Net a s využitím stávajícího propojení MMZ s bodem IVVS ve vlastnictví města. 

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem propojení subjektů veřejné správy na území 

Zlínského kraje s Komunikační infrastrukturou Zlínského kraje 21Net. 

Čl. 3. 

Seznam pojmů 

21Net – Regionální komunikační infrastruktura Zlínského kraje 

IVVS - Informační, vyrozumívací a varovací systém 

MAN - Metropolitan area network (Metropolitní síť) 

MMZ – Magistrát města Zlína 

ORP – obec s rozšířenou působností 

TC ORP – Technologické centrum obce s rozšířenou působností 

TCK – Technologické centrum kraje 

VPN - Virtual private network (Virtuální privátní síť) 

Přípojný bod – koncový bod sítě 21Net, který je definován jako „zájmový bod“, neboli 

místo, kde jsou služby uvedené v katalogu služeb především odebírány 

nebo „generovány“. 

Uzlový bod – páteřní bod sítě 21Net s agregační a přístupovou úlohou; místo, kde budou 

připojeny TC ORP, jednotlivé MAN ORP a „přípojné body“ ZK. 

IVVS bod – je definován jako přípojný bod, ve kterém jsou zakončeny prvky IVVS. 

Ostatní zařízení – tímto se rozumí Rack, UPS, aktivní prvky, kamera, detektory. 

 

Čl. 4. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek města k: 

a. zřízení uzlového bodu a umístění ostatního zařízení Zlínským krajem 

v místnosti nacházející se v objektu Magistrátu města Zlína, č.p./č.o. 12 ul. 



 
 

 3 

náměstí Míru, ve městě Zlín, zapsaném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 

Katastrálního pracoviště Zlín na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Zlín 

635561 jako výlučné vlastnictví statutárního města Zlína a svěřeným 

hospodařením pro město,  

b. zřízení přípojného bodu a umístění ostatního zařízení Zlínským krajem 

v místnosti nacházející se v objektu Městské policie Zlín, č.p./č.o. 3312 ul. 

Santražiny, ve městě Zlín, zapsaném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 

Katastrálního pracoviště Zlín na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Zlín 

635561 jako výlučné vlastnictví statutárního města Zlína a svěřeným 

hospodařením pro město, 

c. poskytnutí využití stávající optické trasy mezi objektem Magistrátu města 

Zlína, č.p./č.o. 12 ul. náměstí Míru a objektem Městské policie Zlín, č.p./č.o. 

3312 ul. Santražiny ve městě Zlín, 

d. poskytnutí využití stávající optické trasy prostřednictvím V-LAN technologie 

mezi objektem Magistrátu města Zlína, č.p./č.o. 12 ul. náměstí Míru a 

objektem Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, č.p./č.o.  213 ul. 

Přílucká ve městě Zlín, 

e. poskytnutí součinnosti kraji a externí servisní organizaci při správě nad výše 

uvedenými body a trasou mezi objekty v čl. 4 odstavec 1 a) - d). 

2. Seznam ostatního zařízení je uveden v příloze č. 3 – Provozní řád uzlového bodu a 

v příloze č. 4 – Provozní řád přípojného bodu této smlouvy. 

3. Přesná specifikace místnosti (kanceláře, nebytového prostoru), v níž bude zřízen 

uzlový bod, přípojný bod, trasa mezi těmito body a umístěno ostatní zařízení dle bodu 

1. tohoto článku, včetně situačního nákresu je součástí přílohy č. 3 - Provozní řád 

uzlového bodu a přílohy č. 4 – Provozní řád přípojného bodu této smlouvy. 

Čl. 5. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Město se zavazuje umožnit zřízení uzlového bodu a přípojného bodu v souladu 

s Provozním řádem sítě 21Net, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Město se zavazuje umožnit kraji využití trasy mezi objekty uvedenými v čl. 4 této 

smlouvy pro účely provozu sítě 21Net. 

3. Město se zavazuje umožnit pověřeným zástupcům kraje a externí servisní organizaci 

neomezený přístup do místnosti, v níž se uzlové a přípojné místo nachází, v režimu 

24 x 7 (tzn. 24 hodin denně a 7 dnů v týdnu). 

4. Město se zavazuje zajistit do předmětné místnosti přívod elektrické energie a zároveň 

hradit svým nákladem energii spotřebovanou na provoz. 

5. Město se zavazuje pravidelně aktualizovat Provozní řád přípojného bodu, který je 

přílohou této smlouvy č. 4, ve shodě s aktuálním skutečným stavem. 



 
 

 4 

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazky města (spočívající v povinnosti něco 

dát, konat, něčeho se zdržet nebo něco strpět), ke kterým se město zavazuje dle této 

smlouvy, činí bezúplatně. 

7. V případě poškození, zničení či ztráty některé z movitých věcí uvedených v příloze č. 

3 a příloze č. 4 umístěných v nebytových prostorách vlastněných městem v důsledku 

prokazatelného zavinění města, resp. jeho zaměstnanců, v takovém případě je město 

povinno uhradit škodu bez zbytečného odkladu Zlínskému kraji 

8. Každá ze smluvních stran je dále povinna: 

a) vyvíjet činnost k dosažení sjednaného účelu a cíle smlouvy způsobem 

stanoveným v této smlouvě, 

b) zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 

účelu a cíle smlouvy, 

c) zdržet se jakéhokoliv jednání, jež by poškozovalo zájmy smluvních stran, 

d) plnit povinnosti stanovené touto smlouvou, 

e) jednat při realizaci sítě 21Net eticky, korektně, transparentně a v souladu 

s dobrými mravy, 

f) informovat druhou smluvní stranu o jakýchkoliv změnách pomocí kontaktní 

osoby. 

9. Kraj se zavazuje zajišťovat svěřenou správu nad sítí 21Net. 

Čl. 6. 

Provozní řád sítě 21Net, jeho změny a výjimky  

1. Provozní řád sítě 21Net je ve znění platném ke dni uzavření této smlouvy předán 

městu v elektronické podobě a od 1. 10. 2012 je dostupný na http://www.21net.cz. 

2. Kraj si vyhrazuje právo jednostranné změny Provozního řádu sítě 21Net. Jednostranné 

změny neplatí pro výslovně sjednané výjimky v odstavci 3 tohoto článku. Platné znění 

provozního řádu bude vždy dostupné na výše uvedené adrese. V případě změny 

provozního řádu sítě 21Net bude město na takovou skutečnost s dostatečným 

předstihem upozorněno s odkazem na platné znění provozního řádu dostupné na shora 

uvedené adrese. 

3. Na základě výslovné dohody smluvních stran se sjednávají následující výjimky 

z Provozního řádu sítě 21Net: 

 Zabezpečená místnost je umístěna pod úrovní terénu – trvalá výjimka  

 Není EPS včetně automatizovaného zhášecího systému – bude do 30. 3. 2013  

 Není evidence fyzického vstupu všech osob do zabezpečené místnosti – bude do 

31. 12. 2013 

 

 



 
 

 5 

Čl. 7. 

Součinnost 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých smluvních závazků.  

2. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně informovat druhou smluvní stranu o 

veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 

smlouvy.  

Čl. 8. 

Komunikace 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech této smlouvy bude 

probíhat prostřednictvím kontaktních osob uvedených v Provozním řádu sítě 21Net, 

který je přílohou č. 1 této smlouvy a Provozním řádu uzlového bodu, který je přílohou 

č. 3 této smlouvy. 

2. Každá smluvní strana jmenuje kontaktní osobu. Každá ze smluvních stran má právo 

změnit jí jmenovanou kontaktní osobu, je však povinna vyrozumět o každé změně 

druhou smluvní stranu. Změna kontaktní osoby je vůči druhé straně účinná teprve 

okamžikem prokazatelného doručení takového vyrozumění. 

3. Pokud není v této smlouvě či jejích přílohách u konkrétních případů uvedeno jinak, 

platí, že komunikace smluvních stran či jejich kontaktních osob bude uskutečňována 

v elektronické podobě (helpdesk, e-mail) nebo telefonicky nebo v písemné formě, 

přičemž písemná forma je zachována i v případě faxové nebo datové zprávy. 

Čl. 9. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami, resp. druhé ze smluvních stran.  

3. Účinnost smlouvy lze ukončit:   

a) písemnou dohodou smluvních stran k datu v takové dohodě uvedenému. 

b) písemnou výpovědí s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od 

prvého dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně.  

4. V případě ukončení této smlouvy je město povinno vrátit kraji všechny movité věci, 

včetně ostatního zařízení, které bylo na základě této smlouvy umístěno v prostorách 

vlastněných městem, a to ve stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení.  

 



 
 

 6 

 

Čl. 10. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není uvedeno v této smlouvě jinak (např. v čl. 6 nebo v odstavci 2 čl. 10), lze 

veškeré změny a doplňky této smlouvy platně provádět pouze na základě dohody 

smluvních stran formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných 

dodatků ke smlouvě. 

2.  S výjimkou přílohy č. 1 této smlouvy (Provozní řád sítě 21Net), kterou může kraj 

jednostranně změnit, lze změny ostatních příloh této smlouvy, provádět formou 

oboustranně podepsaného protokolu o změně přílohy, přičemž tento protokol jsou 

oprávněny za kraj podepsat kontaktní osoby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy – 

Provozní řád sítě 21Net a za město kontaktní osoby uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. 

První věta tohoto odstavce se však netýká prvního doplnění přílohy č. 3 této smlouvy 

(Provozní řád uzlového bodu) a přílohy č. 4 této smlouvy (Provozní řád přípojného bodu) 

do 31. 12. 2013 (viz odstavec 7 tohoto článku), které musí být učiněno na základě dohody 

smluvních stran formou písemného dodatku. Další změny přílohy č. 3 a přílohy č. 4 je již 

možné provádět formou oboustranně podepsaného protokolu o změně přílohy v souladu s 

větou první tohoto odstavce. 

3. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli případné spory, vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, budou přednostně řešeny mimosoudním jednáním na úrovni statutárních 

nebo zplnomocněných zástupců obou smluvních stran, s cílem zachování dobrých vztahů.  

4. Smluvní strany se dohodly využít smluvní volnosti ve smyslu § 262 odst. 1 obchodního 

zákoníku a uzavřít tuto smlouvu jako smlouvu obchodní v režimu zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku, v platném znění.  

5. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

České republiky. 

6. Tato smlouva se pořizuje v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž kraj obdrží 

tři (3) vyhotovení a město dvě (2) vyhotovení.   

7. Provozní řád uzlového bodu – příloha č. 3 a Provozní řád přípojného bodu - příloha č. 4 

bude doplněn ke smlouvě do 31. 12. 2013. 

8. Katalog služeb (příloha č. 2) je ve znění platném ke dni uzavření této smlouvy a následné 

změny budou vždy uveřejněny na adrese http://www.21net.cz. 

 

 

 

http://www.21net.cz/


 
 

 7 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, zcela rozumí 

jejímu obsahu a s celým jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážně míněnou vůli a že tato byla sepsána určitě a 

srozumitelně. Na důkaz toho připojují ke smlouvě podpisy svých oprávněných zástupců. 

10. Nedílnou součást smlouvy tvoří její přílohy: 

příloha č. 1 – Provozní řád sítě 21Net 

příloha č. 2 – Katalog služeb 

příloha č. 3 – Provozní řád uzlového bodu 

příloha č. 4 – Provozní řád přípojného bodu 

 

Doložka dle přísl. ust. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů: 

Schváleno orgánem kraje:  Rada Zlínského kraje  

Datum a číslo jednací:    8. 10. 2012 č. 0809/R22/12 

                  

 

Doložka dle přísl. ust. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: 

Schváleno orgánem města:  Rada města Zlína  

Datum a číslo jednací:    5. 11. 2012, 62/22R/2012 

                  

 

 

Ve Zlíně dne ..............  Ve Zlíně dne ................... 

 

 

................................................. ................................................. 

MVDr. Stanislav Mišák, hejtman  Ondřej Běták, 

       náměstek primátora 


